
三菱電機ACサーボシステム 

セールスとサービス 
 

発行 

日付 
2023年9月 

件 

名 

組込み型サーボシステムコントローラ  

ポジションボードMR-MC200シリーズ 

生産中止のお知らせ 

三菱電機株式会社名古屋製作所 
〒461-8670 
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表 

 

No.23-09 

 

組込み型サーボシステムコントローラ ポジションボード 

MR-MC200シリーズ生産中止のお知らせ 
 

平素は、三菱電機ACサーボシステムに対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび発売以来11年にわたりご愛顧いただきました頭記シリーズにおきまして、電子部品を中心とした

部材の入手が非常に困難な状況になっております。 

つきましては、当該機種を以下のスケジュールにて生産中止とさせていただきますので、ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象機種 

MR-MC210, MR-MC211, MR-MC220U3, MR-MC220U6, MR-MC240, MR-MC241 

注) 上記機種の派生機種も含みます。 

 

2. 受注生産移行時期 

2024年8月末日 

 

3. 生産中止時期 

2025年8月 

2025年8月末日をもって受注を締め切ります。 

 

4. 修理・部品供給時期 

2032年8月 

2032年8月末日受付け分まで対応します。 

 

5. 代替機種 

代替機種として発売しておりますMR-MC341の採用をご検討お願い申し上げます。代替機種は生産中止対

象機種との仕様差異がありますので、ご購入窓口あるいは 寄りの三菱電機営業拠点までお問い合わせ

下さい。 

 

 


